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ZZDW-6.381.115.1.2019.8.3.1                                                      Koszalin, dnia 16.07.2019 r. 

 
 

 
 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa DW 169 odc. Dobrociechy 

- Głodowa”  
 
 

            Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

Pytanie nr 1 
Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem 
na części) jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania 
przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub 
innych opracowań). 
Odpowiedź: 
Wartość szacunkową zamówienia wyliczono na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 
Zamawiający udostępni wartość szacunkową po otwarciu ofert. 

Pytanie nr 2 
Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem 
na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie 
zamówień na podstawie art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki 
dostępu do w/w dokumentu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż „orientacyjną wartości zamówienia” na wykonanie prac wyliczono 
na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Zamawiający udostępni wartość szacunkową po 
otwarciu ofert.  

Pytanie nr 3 
Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) 
jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania 
przetargowego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 

Pytanie nr 4 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym 
do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie 
z wymaganiami SIWZ.  

 

 

 



2 

 

 

 

Pytanie nr 5 
Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy 
przewieźć na składowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż, zgodnie z Wycenionym Przedmiarem Robót, destrukt pochodzący 
z frezowania nawierzchni zostanie wykorzystany w obrębie prowadzonych robót               
(poz. 1 WPR). Pozostały materiał pochodzący z rozbiórek, ma zostać przewieziony               
w miejsce wybrane przez Wykonawcę robót.  

Pytanie nr 6 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji, Zamawiający potwierdza 
konieczność wykonania odcinka próbnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  zapisy zawarte w SST dotyczące wykonania odcinka próbnego są 
fakultatywne, w związku z powyższym decyzję o potrzebie wykonania odcinka próbnego 
podejmie Inspektor Nadzoru, zgodnie z zapisami SST. 

Pytanie nr 7 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powierzchni oraz lokalizacji wykonania odcinka 
próbnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualne wykonanie odcinka próbnego nastąpi zgodnie 
z zapisami zawartymi w SST. 

Pytanie nr 8 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie 
przebudowywanego placu oraz pozostawione jako elementy docelowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że odcinki mogą być wykonane w obrębie realizowanych robót                      
i pozostawione jako element docelowy, pod warunkiem zaakceptowania przez Inspektora 
Nadzoru sposobu wykonania warstwy pod względem zgodności z technologią robót                        
i jakością wykonania. 

Pytanie nr 9 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie 
wymagał wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, 
zaworów itd.). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia 
uzbrojenia technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 10 
Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń 
uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o zamieszczenie planu obrazującego 
rozmieszczenie poszczególnych sieci. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia 
uzbrojenia technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 11 
Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń 
uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o informację, czy należy wymienić 
wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia 
uzbrojenia technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 12 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi 
uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie 
inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dysponuje kompletnymi aktualnymi uzgodnieniami i warunkami 
niezbędnymi do przeprowadzenia robót. 

Pytanie nr 13 
Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST 
opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w miejscach, gdzie w Specyfikacjach Technicznych oraz 
Przedmiarze robót zostało wskazane pochodzenie materiałów lub normy, o których mowa 
w art. 30 ust. 1 - 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie materiałów i produktów równoważnych pod warunkiem, że zaproponowane 
materiały/produkty będą odpowiadały pod względem parametrów równoważności 
materiałom/produktom wskazanym przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania przez 
Wykonawcę materiałów/produktów równoważnych, Zamawiający wymaga złożenia 
stosownych dokumentów, uwiarygodniających równoważność tych materiałów/produktów.  

Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 
Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną 
część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas 
wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są 
wymagane)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż każda zamieszczona przez Zamawiającego zmiana jest częścią 
SIWZ wiążącą dla Wykonawcy, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę 
podczas sporządzania oferty. 

 
 

Powyższe wyjaśnienia  stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

 


